



**Produkt:** Crema Cafe Cappuccino Topping

**Tchibo-Artikel-Nr.:** \_81358

**Artikelbeschreibung:**

**Verkehrsbezeichnung:** Toppingpulver

**Produktbeschreibung:** weiß-gelbliches, leicht strukturiertes Pulver zum Erzielen einer Schaumkrone beim Einsatz im Instant-Getränkepulver

**Stückgewicht:** 1kg

**Mindesthaltbarkeit:** 13 Monate ab Produktion

**Lagerbedingungen:** trocken, kühl

**Lagertemperatur:** 15-25°C

**Zutatenliste:** Glukosesirup  
gehärtetes Pflanzenfett  
Magermilchpulver  
Laktose  
Molkenpulver  
Milcheiweiß  
Stabilisator (E340)  
Trennmittel (E341, E551)  
Emulgator (E471, E472c)  
Salz  
Farbstoff (E160)

<b>Nährwertangaben:</b>	<b>pro 100g bzw. 100ml</b>	<b>je Einheit</b>
Brennwert [kJ]	1997	60
Brennwert. [KJ]	1997	60
Brennwert [kcal]	476	14
Eiweiß [g]	9,2	0,3
Kohlenhydrate [g]	62,2	1,9
Zucker [g]	36,9	1,1
Fett [g]	20,9	0,6
gesättigt FS [g]	20,5	0,6
trans-Fettsäuren [g]	0,2	0,01

Diese Produktinformation unterliegt keinem aktiven Änderungsdienst



Qualitätsmanagement COQ-S	<b>PRODUKT INFORMATION</b>	Seite 2 von 3 Version: 08.03.2011
------------------------------	----------------------------	--------------------------------------

**Produkt:** **Crema Cafe Cappuccino Topping**

**Tchibo-Artikel-Nr.:**   81358

Ballaststoffe [g]                   0                   0  
Salz [g]                            0,4                0,012  
BE [-]

**Allergene Bestandteile:**

**2007 / 68 EG**

Allergen	Ja	Nein*	Kommentar
Gluten u. Glutenerzeugnisse		X	
Krebstiere u. Krebstiererzeugnisse		X	
Eier u. Eiererzeugnisse		X	
Fisch u. Fischerzeugnisse		X	
Erdnüsse u. Erdnußerzeugnisse		X	
Soja u. Sojaerzeugnisse		X	
Milch u. Milcherzeugnisse (Lactose)	X		Magermilch, Molke, Laktose, Milcheiweiß
Schalenfrüchte u. Erzeugnisse daraus		X	
Sesamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse		X	
Sellerie u. Sellerieerzeugnisse		X	
Senf u. Senferzeugnisse		X	
Schwefeldioxid, Sulfite		X	
Lupinen und Lupinenerzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

\* Bei der Angabe von "Nein" wird eine Kontamination - beabsichtigt oder unbeabsichtigt - ausgeschlossen

**Diese Produktinformation unterliegt keinem aktiven Änderungsdienst**



Qualitätsmanagement COQ-S	<b>PRODUKT INFORMATION</b>	Seite 3 von 3 Version: 08.03.2011
------------------------------	----------------------------	--------------------------------------

**Produkt:** **Crema Cafe Cappuccino Topping**

**Tchibo-Artikel-Nr.:**   81358

**GVO:**

Alle von uns produzierten Röstkaffee-Produkte und alle weiteren an Sie gelieferten Produkte aus unserem Sortiment sind nach den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln und nach den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Lebensmitteln (VO 1829/2003 und VO 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

Tchibo GmbH  
Qualitätsmanagement

<u>13.9.2012</u>	<u><i>A. Stöckel</i></u>	<u><i>D. C.</i></u>
Datum	Produktentwicklung	Qualitätsmanagement

Diese Produktinformation unterliegt keinem aktiven Änderungsdienst